

2024年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年8月1日

上場会社名 株式会社 群馬銀行 上場取引所 東  
 コード番号 8334 URL <https://www.gunmabank.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 深井 彰彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員総合企画部長(氏名) 齊藤 秀之 (TEL) 027-252-1111  
 四半期報告書提出予定日 2023年8月3日 特定取引勘定設置の有無 無  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第1四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	54,785	19.0	12,566	5.3	9,016	4.7
2023年3月期第1四半期	46,031	2.8	11,932	△30.2	8,612	△24.9

(注) 包括利益 2024年3月期第1四半期 24,656 百万円 (—%) 2023年3月期第1四半期 △18,754 百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	22.37	—
2023年3月期第1四半期	20.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第1四半期	10,752,887	531,883	4.9
2023年3月期	10,662,300	515,810	4.8

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 531,883 百万円 2023年3月期 515,810 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	8.00	—	10.00	18.00
2024年3月期	—	—	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2023年3月期の期末配当金10円00銭には、当行の創立90周年記念配当1円00銭を含んでおります。

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	20,000	9.9	14,000	1.5	34.98
通期	40,000	4.4	28,000	0.2	70.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2024年3月期1Q	425,888,177株	2023年3月期	425,888,177株
2024年3月期1Q	28,413,174株	2023年3月期	19,344,421株
2024年3月期1Q	403,053,674株	2023年3月期1Q	410,663,696株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(追加情報) .....	7
※ 2024年3月期 第1四半期決算 説明資料 .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益が増加したことなどから前年同期比87億54百万円増加し547億85百万円となりました。経常費用は、資金調達費用が増加したことなどから前年同期比81億20百万円増加し422億19百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比6億33百万円増加し125億66百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比4億3百万円増加し90億16百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の財政状態は、次のとおりとなりました。

総資産は期中905億円増加し10兆7,528億円となり、負債は期中745億円増加し10兆2,210億円となりました。また、純資産は期中160億円増加し5,318億円となりました。

主要勘定については、貸出金は期中456億円増加し6兆369億円となりました。有価証券は期中1,910億円減少し2兆4,262億円となりました。預金は期中962億円増加し8兆1,410億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想については、2023年5月10日公表の数値から変更ありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	1,833,043	2,048,196
商品有価証券	541	531
金銭の信託	9,854	12,054
有価証券	2,617,250	2,426,242
貸出金	5,991,297	6,036,967
外国為替	10,045	6,949
リース債権及びリース投資資産	60,554	60,616
その他資産	74,120	102,325
有形固定資産	65,013	64,903
無形固定資産	8,053	8,098
退職給付に係る資産	16,963	17,423
繰延税金資産	13,003	5,649
支払承諾見返	8,527	8,069
貸倒引当金	△45,967	△45,140
資産の部合計	10,662,300	10,752,887
<b>負債の部</b>		
預金	8,044,837	8,141,090
譲渡性預金	199,419	208,873
コールマネー及び売渡手形	28,708	82,644
売現先勘定	86,565	96,051
債券貸借取引受入担保金	723,449	507,240
借入金	926,993	1,035,828
外国為替	338	279
社債	50,000	40,000
信託勘定借	12,988	13,086
その他負債	55,774	79,065
役員賞与引当金	56	12
退職給付に係る負債	358	356
役員退職慰労引当金	167	156
睡眠預金払戻損失引当金	264	245
偶発損失引当金	926	887
特別法上の引当金	0	0
再評価に係る繰延税金負債	7,112	7,112
支払承諾	8,527	8,069
負債の部合計	10,146,489	10,221,003

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
純資産の部		
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,581	29,581
利益剰余金	429,438	434,389
自己株式	△9,233	△13,751
株主資本合計	498,439	498,872
その他有価証券評価差額金	△2,920	11,236
繰延ヘッジ損益	250	1,864
土地再評価差額金	13,022	13,022
退職給付に係る調整累計額	7,018	6,887
その他の包括利益累計額合計	17,370	33,011
純資産の部合計	515,810	531,883
負債及び純資産の部合計	10,662,300	10,752,887

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月 1日 至 2023年6月30日)
経常収益	46,031	54,785
資金運用収益	20,850	27,634
(うち貸出金利息)	13,599	16,461
(うち有価証券利息配当金)	6,988	10,873
信託報酬	10	8
役務取引等収益	6,331	7,356
その他業務収益	9,017	8,867
その他経常収益	9,821	10,918
経常費用	34,099	42,219
資金調達費用	1,234	9,011
(うち預金利息)	175	875
役務取引等費用	2,076	2,258
その他業務費用	15,801	17,265
営業経費	13,473	12,891
その他経常費用	1,513	791
経常利益	11,932	12,566
特別利益	29	1
固定資産処分益	29	1
特別損失	181	112
固定資産処分損	149	112
減損損失	32	-
金融商品取引責任準備金繰入額	0	-
税金等調整前四半期純利益	11,780	12,455
法人税、住民税及び事業税	1,838	2,833
法人税等調整額	1,329	606
法人税等合計	3,167	3,439
四半期純利益	8,612	9,016
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,612	9,016

## 四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月 1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	8,612	9,016
その他の包括利益	△27,367	15,640
その他有価証券評価差額金	△27,205	13,902
繰延ヘッジ損益	△18	1,613
退職給付に係る調整額	△134	△130
持分法適用会社に対する持分相当額	△8	254
四半期包括利益	△18,754	24,656
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△18,754	24,656



### (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

新型コロナウイルス感染症の影響による貸倒は、国や地方公共団体による経済対策及び金融機関による資金繰り支援等により、大幅に増加する事態には至らないとの仮定のもと貸倒引当金の見積りを行っております。

また、新型コロナウイルス感染症は2023年5月より特段の制限のない5類感染症に移行するなど、収束に向かいつつあると考えております。

しかしながら、依然として、新型コロナウイルス感染症が業績に大きな影響を与えている債務者、及び新型コロナウイルス感染症が今後の業績に影響を与える可能性がある債務者も存在しており、感染状況や経済活動への影響の変化によっては今後の貸倒引当金に重要な変更を及ぼす可能性があります。

なお、前連結会計年度の有価証券報告書の「重要な会計上の見積り」に記載した新型コロナウイルス感染症の影響に関する見積りの仮定に対して重要な変更は行っておりません。

2024年3月期 第1四半期決算 説明資料

1. 損益状況

- コア業務純益は、海外金利上昇に伴う資金調達費用の増加等による資金利益の減少を主因に前年同期比4億円減少の119億円となりましたが、第2四半期の業績予想に対する進捗率は60.2%と順調に推移しています。
- 経常利益は、有価証券関係損益が増加したことや与信費用の減少などから、前年同期比6億円増加の125億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比4億円増加の90億円となりました。なお、親会社株主に帰属する四半期純利益の業績予想に対する進捗率は64.4%となり、コア業務純益同様、順調に推移しています。

【連結】

		2024年3月期 第1四半期		2023年3月期 第1四半期	2024年3月期 第2四半期 (業績予想)
			前年同期比		
業務粗利益	1	15,330	△ 1,767	17,098	
コア業務粗利益(1-13)	2	25,043	△ 997	26,041	46,600
資金利益	3	18,623	△ 993	19,616	34,900
うち投資信託解約損益	4	△ 126	△ 327	200	
非金利業務利益 (欄外表参照)	5	6,420	△ 3	6,424	11,700
役員取引等利益	6	5,106	840	4,265	
その他業務利益 ※	7	1,314	△ 844	2,158	
経費(除く臨時処理分) (△)	8	13,055	△ 582	13,637	26,800
OHR(8/2)	9	52.1%	△ 0.2%	52.3%	57.5%
<b>コア業務純益(2-8)</b>	<b>10</b>	<b>11,988</b>	<b>△ 414</b>	<b>12,403</b>	<b>19,900</b> (進捗率60.2%)
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	11	12,115	△ 87	12,202	
有価証券関係損益	12	246	230	15	
国債等債券損益	13	△ 9,713	△ 770	△ 8,942	
株式等関係損益	14	9,959	1,001	8,958	
与信費用(16+17-19-20) (△)	15	△ 58	△ 789	730	900
一般貸倒引当金繰入額	16	[ △573 ] -	279	△ 279	
不良債権処理額	17	55	△ 956	1,011	
うち個別貸倒引当金繰入額	18	[ 460 ] -	△ 910	910	
貸倒引当金戻入益	19	112	112	-	
償却債権取立益	20	1	0	0	
その他	21	272	28	243	
<b>経常利益</b>	<b>22</b>	<b>12,566</b>	<b>633</b>	<b>11,932</b>	<b>20,000</b>
特別損益	23	△ 110	41	△ 152	
うち固定資産処分損益	24	△ 110	8	△ 119	
税金等調整前四半期純利益	25	12,455	675	11,780	
法人税等合計 (△)	26	3,439	271	3,167	
四半期純利益	27	9,016	403	8,612	
<b>親会社株主に帰属する四半期(中間)純利益</b>	<b>28</b>	<b>9,016</b>	<b>403</b>	<b>8,612</b>	<b>14,000</b> (進捗率64.4%)

※国債等債券損益は有価証券関係損益にまとめております。

(非金利業務利益の業務別内訳)

		2024年3月期 第1四半期		2023年3月期 第1四半期	2024年3月期 第2四半期 (業績予想)
非金利業務利益	29	6,420	△ 3	6,424	11,700
法人役員収入	30	1,021	△ 505	1,526	3,300
預かり金融資産等収入	31	1,676	14	1,662	3,500
その他	32	3,722	487	3,235	4,900

(単位:百万円)

グループ会社最終利益 (親会社株主に帰属する四半期純利益 - 単体四半期純利益)	33	877	25	852
---	----	-----	----	-----

【単体】

(単位:百万円)

		2024年3月期 第1四半期	前年同期比	2023年3月期 第1四半期	2024年3月期 第2四半期 (業績予想)
業務粗利益	1	13,829	△ 1,601	15,431	
コア業務粗利益(1-20)	2	23,541	△ 832	24,373	43,700
資金利益	3	18,707	△ 986	19,693	35,100
国内部門	4	17,815	△ 242	18,058	
うち貸出金利息	5	12,971	234	12,737	
うち有価証券利息配当金	6	4,670	△ 486	5,156	
うち投資信託解約損益	7	△ 126	△ 327	200	
国際部門	8	891	△ 743	1,635	
非金業務利益	9	4,834	154	4,680	8,600
役務取引等利益	10	4,257	599	3,658	
その他業務利益	※ 11	576	△ 444	1,021	
経費(除く臨時処理分)	(△) 12	12,580	△ 560	13,140	25,700
人件費	13	6,955	△ 275	7,231	
物件費	14	4,886	△ 282	5,168	
税金	15	738	△ 2	740	
<b>コア業務純益(2-12)</b>	<b>16</b>	<b>10,961</b>	<b>△ 271</b>	<b>11,233</b>	<b>18,000</b>
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	17	11,088	55	11,032	
実質業務純益(16+20)	18	1,248	△ 1,041	2,290	
有価証券関係損益	19	247	231	15	
国債等債券損益	20	△ 9,712	△ 769	△ 8,942	
株式等関係損益	21	9,959	1,001	8,958	
与信費用	(△) 22	143	△ 591	735	800
その他臨時損益	23	186	39	146	
<b>経常利益</b>	<b>24</b>	<b>11,250</b>	<b>590</b>	<b>10,660</b>	<b>18,000</b>
特別損益	25	△ 110	△ 6	△ 104	
うち固定資産処分損益	26	△ 110	8	△ 119	
税引前四半期純利益	27	11,139	584	10,555	
法人税等合計	(△) 28	3,001	205	2,795	
<b>四半期(中間)純利益</b>	<b>29</b>	<b>8,138</b>	<b>378</b>	<b>7,759</b>	<b>13,000</b>

※ 国債等債券損益は有価証券関係損益にまとめております。

(参考) 有価証券関係損益の状況

(単位:百万円)

		2024年3月期 第1四半期	前年同期比	2023年3月期 第1四半期
有価証券関係損益	30	247	231	15
国債等債券損益	31	△ 9,712	△ 769	△ 8,942
売却益	32	919	919	0
償還益	33	—	—	—
売却損	(△) 34	10,632	1,730	8,902
償還損	(△) 35	—	△ 41	41
償却	(△) 36	—	—	—
株式等関係損益	37	9,959	1,001	8,958
売却益	38	10,644	1,010	9,633
売却損	(△) 39	684	137	547
償却	(△) 40	—	△ 128	128

(参考) 与信費用の状況

(単位:百万円)

		2024年3月期 第1四半期	前年同期比	2023年3月期 第1四半期
与信費用(42+43-49)	(△) 41	143	△ 591	735
一般貸倒引当金繰入額	(△) 42	△ 622	△ 395	△ 227
不良債権処理額	(△) 43	767	△ 195	963
貸出金償却	44	—	—	—
個別貸倒引当金繰入額	45	717	△ 146	863
偶発損失引当金繰入額	46	△ 39	△ 75	35
貸出債権売却損	47	—	△ 0	0
保証協会責任共有制度負担金	48	89	25	64
償却債権取立益	49	1	0	0

## 2. 主要勘定の状況

- 貸出金は、リテール貸出や大企業等の法人向け貸出、非居住者向け貸出の増加を主因に、前年同期末比2,686億円増加の6兆957億円となりました。
- 預金等は、個人預金・法人預金ともに安定的に増加し、前年同期末比1,377億円増加の8兆3,904億円となりました。
- 預かり金融資産残高は、銀行・ぐんぎん証券ともに増加し、前年同期末比975億円増加の1兆1,093億円となりました。
- その他有価証券の評価損益は、134億円の評価益となりました。

### (1)貸出金【単体】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
貸出金	60,957	460	2,686	60,497	58,271
リテール貸出	46,721	△ 171	448	46,893	46,272
中小企業	22,928	△ 226	67	23,155	22,861
個人	23,792	55	381	23,737	23,411
うち住宅関連	22,932	47	330	22,885	22,602
住宅ローン	13,870	54	271	13,816	13,598
アパートローン	6,625	24	124	6,601	6,501
その他	2,436	△ 31	△ 65	2,467	2,501
うち無担保消費者ローン	654	24	70	629	583
その他貸出	14,235	632	2,237	13,603	11,998
法人(大企業・中堅企業等)	10,696	327	1,659	10,369	9,037
公共	1,083	11	△ 84	1,071	1,167
海外店及び非居住者	2,455	293	662	2,162	1,792

(注)「中小企業」には地方公社、東京支店・大阪支店勘定を含めず、その他貸出「法人」に区分しております。

(参考)

(単位:億円)

	2024年3月期第1四半期 実行額(2023/4~2023/6)	2023年6月末累計実行額 (2022/4~2023/6)	3年間累計実行額目標 <sup>(注)</sup> (2022/4~2025/3)
	サステナブルファイナンス実行額	562	3,224

(注) 中期経営計画「Innovation for "Purpose"」では、3年間累計でサステナブルファイナンス実行額5,000億円を目標としております。

サステナブルファイナンスは、再生可能エネルギーや創業関連、事業承継関連などの「環境課題・社会課題の解決に資するファイナンス(投資専門子会社であるぐんま地域共創パートナーズ㈱による出資を含む)」を対象としております。

### (2)預金等【単体】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
預金等	83,904	1,063	1,377	82,841	82,527
預金	81,506	968	1,808	80,537	79,697
うち個人	56,689	741	783	55,947	55,905
うち法人	19,900	567	541	19,332	19,358
譲渡性預金	2,397	94	△ 431	2,303	2,829

### (3)預かり金融資産【連結】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
預かり金融資産合計	11,093	501	975	10,592	10,118
(うち個人預かり金融資産)	10,163	502	879	9,661	9,284
銀行単体	8,484	436	578	8,048	7,906
投資信託	2,680	227	219	2,453	2,460
公共債(国債等)	378	△ 9	△ 45	387	424
生命保険	5,426	218	404	5,207	5,021
ぐんぎん証券(含む仲介)	2,609	65	397	2,543	2,211

(4)その他有価証券の評価損益【単体】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末	2023/6末 貸借対照表 計上額
		2023年3月末比	2022年6月末比			
その他有価証券	134	200	66	△ 66	67	24,173
株式	642	97	32	545	610	1,364
債券	△ 195	152	83	△ 347	△ 278	15,311
その他	△ 313	△ 48	△ 49	△ 264	△ 264	7,497
外国証券	△ 34	△ 29	137	△ 4	△ 171	5,088
投資信託 他	△ 279	△ 19	△ 186	△ 259	△ 92	2,409

3. 金融再生法開示債権【単体】

「銀行法施行規則等の一部を改正する内閣府令」が2022年3月31日から施行されたことに伴い、銀行法上の「リスク管理債権」の区分や開示対象債権の範囲を、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく開示債権の区分や開示対象債権の範囲に合わせて表示しております。

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	258	8	△ 21	249	280
危険債権	418	1	△ 58	416	476
要管理債権	409	△ 30	△ 42	440	452
三月以上延滞債権	34	△ 2	13	36	20
貸出条件緩和債権	375	△ 28	△ 56	403	432
金融再生法開示債権 ①	1,086	△ 20	△ 122	1,107	1,209
正常債権	60,431	452	2,745	59,979	57,685
総与信合計 ②	61,518	432	2,623	61,086	58,895
総与信残高比 ①/②	1.76 %	△ 0.05 %	△ 0.29 %	1.81 %	2.05 %

(注)当行は「部分直接償却」を実施しておりませんが、仮に実施した場合の計数は次のとおりであります。

金融再生法開示債権	919	△ 29	△ 102	948	1,022
総与信残高比	1.49 %	△ 0.06 %	△ 0.25 %	1.55 %	1.74 %

4. 国内部門利鞘【単体】

(単位:%)

	2024年3月期 第1四半期		2023年3月期 第1四半期
		前年同期比	
資金運用利回 ①	0.85	0.03	0.82
貸出金利回	0.90	△ 0.01	0.91
有価証券利回	0.91	△ 0.09	1.00
資金調達原価 ②	0.49	—	0.49
預金等利回	0.00	—	0.00
外部負債利回	△ 0.00	—	△ 0.00
総資金利鞘 ①-②	0.36	0.03	0.33

5. 自己資本比率(国際統一基準)

【連結】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
総自己資本比率	14.53 %	0.71 %	2.46 %	13.82 %	12.07 %
Tier1比率	13.42 %	0.94 %	2.32 %	12.48 %	11.10 %
普通株式等Tier1比率	13.42 %	0.94 %	2.32 %	12.48 %	11.10 %
総自己資本の額	5,385	85	259	5,299	5,125
Tier1資本の額	4,973	185	258	4,787	4,714
普通株式等Tier1資本の額	4,973	185	258	4,787	4,714
リスク・アセットの額	37,048	△ 1,297	△ 5,392	38,346	42,440
総所要自己資本額	2,963	△ 103	△ 431	3,067	3,395

【単体】

(単位:億円)

	2023年6月末			2023年3月末	2022年6月末
		2023年3月末比	2022年6月末比		
総自己資本比率	13.93 %	0.70 %	2.57 %	13.23 %	11.36 %
Tier1比率	12.81 %	0.93 %	2.37 %	11.88 %	10.44 %
普通株式等Tier1比率	12.81 %	0.93 %	2.37 %	11.88 %	10.44 %
総自己資本の額	4,996	75	248	4,920	4,747
Tier1資本の額	4,595	175	232	4,420	4,363
普通株式等Tier1資本の額	4,595	175	232	4,420	4,363
リスク・アセットの額	35,854	△ 1,325	△ 5,911	37,180	41,766
総所要自己資本額	2,868	△ 106	△ 472	2,974	3,341

(注1) 2023年3月末から新たな自己資本比率規制(バーゼルⅢ最終化)を早期適用しております。

(注2) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に8%を乗じた額であります。

(注3) リスク・アセットの額(2023年6月末および2023年3月末)のうち、信用リスクは基礎的内部格付手法、オペレーショナル・リスクは標準的計測手法(内部損失乗数は保守的な見積値を使用)により算出しております。

以上